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Бюлетин
Българският Червен кръст - с награда за партньорство

София
4 декември 2014 г.

Националното сдружение на общините в Република България вече повече от 10 години ежегодно връчва награди на дарители 
и организации, подкрепящи местните общности. През 2014 г. за подкрепа на общините при преодоляване на щетите от 
силните наводнения през лятото е номиниран Българският Червен кръст. На официална церемония, наградата „Партньор 
на общините” беше връчена на председателя на БЧК Христо Григоров.

ПРИЗНАНИЕ

В помощ на хората от Стралджа

Ямбол
4,5 декември 2014 г.

Във връзка с усложнената обстановка, вследствие от обилните валежи и 
придошлите води на р. Тунджа в района на Стралджа, областната организация 
на БЧК се включи в операция по подпомагане на засегнатите хора и семейства. 
Директорът на областната организация инж. Митко Филипов и специалистът 
по “Мениджмънт на бедствия” Добриела Праматарова посетиха на място 
евакуираните в местното училище над 50 души, предимно жени и деца. На 
базата на предварителна информация от представители на местната власт и 
на общинската червенокръстка структура бе направена оценка на ситуацията. 
Хората получиха храна, хигиенни материали и дрехи. От общината им бяха 
предоставени легла, дюшеци и завивки.

Съобразно ролята и отговорностите по време на кризисни ситуации и при 
пълна координираност на действията с държавните институции и организациите, 
които работят на терен, БЧК има готовност за изпълнение и на други дейности 
по подпомагане на нуждаещите се.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

„Обстановката е динамична и се променя с минути и часове, така че ако е необходимо ще включим повече хора и повече 
ресурс, в зависимост от исканията на съответните щабове, които в момента заседават по места”, посочи още в момента 
на бедствието председателят на БЧК Христо Григоров.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Международен ден на доброволеца
През 1985 г. ООН обявява 5 декември за Международен ден на доброволеца. Българският Червен кръст, като част от 

Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец и като най-голямата неправителствена организация 
в страната разполага с повече от 20 хиляди доброволци, които работят в различни сфери на хуманитарното подпомагане 
– от ситуация на бедствия до ежедневната работа с уязвими и нуждаещи се хора. Това, което ги обединява, е тяхната 
съпричастност, готовността им безкористно да отдават времето и труда си, облекчавайки човешкото страдание.

БЧК отбеляза деня с чествания и инициативи в цялата страна, чрез които засвидетелства признанието на организацията 
към доброволците.

София, НУЛЦ на БЧК, с. Лозен

Участниците в зимната Академия 
за доброволци на БМЧК, която беше 
посветена на подготовката по първа 
долекарска помощ, по първа психологична 
помощ и психо-социална подкрепа на 
пострадали в различни бедствия, 

демонстрираха евакуация на пострадали 
от наводнение, вследствие на приливна 
вълна. Симулацията наподобяваше 
случилото се в няколко населени места 
през лятото тази година. 

Бедстващи бяха 45 деца от различни 
етнически,  социални и културни 
общности, включително и деца-

бежанци, които посещават училище в 
отдалечено населено място. Младежите 
помогнаха на училищното ръководство 
за организиране на евакуацията, оказаха 
първа долекарска и първа психологична 
помощ и психосоциална подкрепа на 
децата.

Симулацията показа готовността 
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Младежкият информационно-
консултантски център - ИМКА, и 
Националният алианс за работа с 
доброволци отбелязаха Международния 
ден на доброволеца с празнична 
церемония. Организаторите наградиха 
най-активните представители на 
училища, неправителствени организации 
и други обществени институции, 
които през отминаващата година 
са привлекли за осъществяването 
на своите дейности и инициативи 
различни по възраст и опит доброволци 
от общините Габрово, Севлиево, Трявна 
и Дряново.

В категорията „Здравна просвета”, 
призът „Доброволец на годината” 
спечели Станимир Тепавски – зам. 

Плевен

Областната организация на БЧК 
традиционно отбелязва 5 декември с 
награждаване на всички, отличили се през 
годината доброволци - помагалите при 
наводненията в страната, участвалите 
активно в проектите на организацията, 
оказвалите подкрепа на нуждаещите се.

Във връзка наближаващите Коледни 
празници, възрастни доброволци от 
Белене, работещи по проекта „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права”, посетиха по 
домовете нуждаещи се хора от третата 
възраст, на които предоставят грижи 
и подкрепа в ежедневните дейности, и 
им подариха топли терлици за зимата.

Ловеч

Доброволците от БЧК, БМЧК и от 
регионална библиотека „проф. Беню 
Цонев” отбелязаха своя празник с 
рекламна акция, по време на която 
промотираха доброволчеството 
сред учениците от езиковата и 
природоматематическата гимназия и 
сред гражданите.

На специално организиран коктейл, 
най-всеотдайните от тях бяха наградени 
за положения труд и за отзивчивостта 
си към неволите на нуждаещите се от 
помощ.

Добрич

На тържество, на което бяха поканени 
доброволци, гости и представители на 
медии, председателят на областната 
червенокръстка организация Любомир 
С и в ков  п ри в ет с т в а  в с и ч к и  с 
Международния ден на доброволеца и 
пожела много здраве и успехи по пътя 
на доброволчеството.

На доброволци от различни възрасти 
бяха връчени грамоти и подаръци.

Директорът на Секретариата на ОС 
на БЧК д-р Артюн Еринозов им благодари 
за самоотвержения труд по време и 
след наводненията в Добричка област, 
за огромната дейност по подпомагане 
на бедстващите хора с тонове 
храни, вода, почистващи препарати и 
дезинфектанти, постелъчен инвентар 

Благоевград

По случай 5 декември, доброволци на 
БМЧК участваха в учение-демонстрация 
в двора на местно училище. Младите 
червенокръстци показаха своите умения 
по първа долекарска помощ.

Габрово

на доброволците на Българския Червен 
кръст за реакция при бедствия и кризи 
и демонстрира координацията им с 
Единната спасителна система на 
страната.

и предмети за бита. „Немислимо беше 
всичко това да се свърши, ако вас 
ви нямаше! Традиционно областната 
червенокръстка организация е силна 
благодарение на доброволците на БМЧК 
и БЧК. Няма дейности, в които вие да не 
сте проявили активност, в които да не 
разчитаме на вас.” – заяви той.

От името на ръководството 
на Българския Червен кръст, Ясен 
Сливенски – директор на „Мениджмънт 
на бедствията”, поздрави доброволците 
и подчерта, че те са най-ценният 
капитал на червенокръсткото движение.  
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Кърджали
2 декември 2014 г.

Доброволци на БМЧК от клуб 
„Добро сърце” към СОУ “Васил Левски” 
в Крумовград преминаха обучение по 
психосоциална подкрепа. Инициативата 
е част от програмата „Партньори 
за социална промяна”, финансирана 
от Фондация “Велукс”, чиято основна 
цел е да подкрепи и да допринесе за 
преодоляване на предизвикателствата, 
пред които се изправят уязвимите деца 
в България. Водещ на обучението беше 
Симона Симеонова – доброволка на БМЧК, 
която през месец ноември участва в 
Национално обучение по психосоциална 
подкрепа за напреднали. 

Обучение по 
психосоциална подкрепа

Бургас
ноември 2014 г.

Национално сдружение „Младежки глас” за четвърта поредна година подкрепи 
хуманитарната кауза на БЧК „Топъл обяд”. Под надслов „Всички сме едно семейство” 
и в партньорство с областната организация на БЧК, с проекта „Ефективни подходи 
към устойчивостта на НПО”, финансиран от фондация „Америка за България” и 
изпълняван от Български център за нестопанско право, с фондация “Програмен 
и аналитичен център по европейско право”, с хотел „Мираж”, център за реклама 
„Дигитал”, Винпром Карнобат, сладкарска верига „Роза” и бутик „Лабарум” беше 
организиран благотворителен коледен бал. Събраната сума ще бъде предоставена в 
подкрепа на деца от бедствените райони на областта, които получават безплатна 
храна в училище по програма „Топъл обяд” на Българския Червен кръст. Балът беше 
организиран под патронажа на областния управител на Бургас. Събитието уважиха 
бизнесмени, общински съветници, членове на сдружението и журналисти.

Кърджали
5-7 декември 2014 г.

В хотелски комплекс „Елит”, с.Кирково, 
областната организация на БЧК проведе 
изнесен семинар на тема „Доброволците 
по време на бедствие. Стъпка по стъпка.“ 
В занятията участваха нови доброволци, 
членове на ДЕРБАК и председатели на 
общински съвети на БЧК. Те се запознаха 
с ролята и мястото на БЧК по време 
на бедствие, с основните функции 
на ДЕРБАК и МАЕ и със проблемите 
и нуждите на засегнатите и уязвими 
групи от населението при бедствия. 
Презентациите представи Пламен 
Латунов – специалист „Мениджмънт на 
бедствията”. С интерес участниците се 
включиха в игрите „Симулация в условия 
на бедствия”, „Ядрена катастрофа” и 
„Пустинен остров”. Работата по групи 
им даде възможност да упражнят на 
практика знанията и уменията си. 

Световният ден на доброволеца 
бе отбелязан с тържество, на което 
председателят на  областната 
организация на БЧК д-р Тодор Черкезов 
изказа благодарност на доброволците 
за всеотдайния им труд. В знак на 
признателност, най-активните сред тях 
получиха предметни награди.

Всички сме едно семейство

координатор на БМЧК – Габрово, и 
командир на МАЕ.

В категорията „Благотворителност”, 
наградата „Доброволец на годината” 
беше връчена на Ирина Петрова – 
доброволец на БМЧК, за огромната 
и заслуга при организирането на 
фондонабирателна кампания в помощ 
на пострадалото от наводненията 
население на област Враца.

Областната организация на БЧК 
организира среща с медиите „на 
чаша кафе” по повод Международния 
ден на доброволеца. Целта бе да се 
поднесе благодарност към местните 
печатни и електронни медии, които 
добронамерено отразяват всички 
червенокръстки  инициативи  и 
популяризират на дейностите на 
областната организация в полза на 
уязвимите общности. Непринудената 
обстановка накара гостите да се 
почувстват като част от най-голямата 
доброволческа организация. По повод 
празника те получиха сувенири със знака 
на Червен кръст. 

Ямбол

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

„Със събраните средства ще осигурим на децата в неравностойно социално положение топъл обяд за всеки учебен ден и по 
този начин ще допринесем за развитието на образователния процес. Благодарни сме на всички гости, които станаха част от 
благородната кауза.” - каза по време на събитието Тодор Йосифов, председател на Национално сдружение „Младежки глас”. 
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Коледни инициативи

Видин
декември 2014 г.

За шеста поредна година със средства от Националния съвет на БЧК за 
подкрепа на най-уязвимите групи от населението, областната организация 
подготви 200 хранителни пакети за деца в неравностойно положение от областта. 
Бяха подпомогнати ученици от общините Макреш, Кула, Димово, Бойница и деца 
от седем училища на Видин. Предстои предоставянето на хранителни пакети и 
в останалите общини.

От месец ноември 2014 г. БЧК реализира програма за предоставяне на услуги 
за бездомни хора в града. Целта на програмата е да се подобри животът им през 
зимните месеци и да бъдат подкрепени при желание да променят положението, в 
което са изпаднали. Предвижда се изграждане на партньорски взаимоотношения за 
съвместни дейности с други неправителствени организации и институции, които 
работят в тази сфера.

Москва
27, 28 ноември 2014 г. 

Българският Червен кръст, представляван от Виолета Радева - директор на 
областната организация на БЧК-Бургас, и Академия Държавна противопожарна 
служба към Министерството на извънредните ситуации на Руската федерация 
подписаха Меморандум за сътрудничесто в областта на информационния обмен по 
въпросите на доброволчеството. Страните обсъдиха план за бъдещи съвместни 
мероприятия за изграждане на култура на безопасно поведение сред децата 
и младежите - пожарна безопасност, първа долекарска помощ, психосоциална 
подкрепа, обмен на студенти от Академията и доброволци на БЧК и БМЧК, 
организиране на научно-практически конференции и др.

Проведен бе и семинар на тема „Червеният кръст на платформата на 
доброволчеството”. Студенти и колежани на Академията изнесоха тематични 
презентации за доброволческото движение в Русия, за Международното движение 

Подкрепа през зимните месеци

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Ямбол
ноември 2014 г.

В момента се извършва идентифициране на нуждите на бездомни лица чрез анкетиране и попълване на молби. В сградата 
на БЧК – Ямбол, периодично  се предоставят сандвичи и топли напитки на тези хора, а за почивните дни им се раздават 
хранителни пакети. Получават и хигиенни и дезинфекционни препарати, мокри кърпи за почистване, носни кърпи, тоалетна 
хартия и др. При заявено желание, на бездомните лица може да бъде предоставена психосоциална подкрепа от доброволци - 
психолози на БЧК.

Търговище
декември 2014 г.

Областната организация на Българския Червен кръст и Комплексът за социални 
услуги за деца и семейства в града организираха голямо коледно тържество за над 
сто деца и техните приемни родители. Гости на празника бяха и деца с увреждания, 
ползващи услугите на комплекса. Със свои изпълнения в програмата се включиха 
детски танцови и вокални състави от Обединения детски комплекс и от читалище 
“Напредък”. Разбира се, пристигна и Дядо Коледа с много подаръци.

БЧК подписа споразумение за съвместни дейности с руски партньор

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

на Червения кръст и Червения полумесец. Дейността на Българския Червен кръст бе представена с презентация и с филм 
за ДЕРБАК. На семинара присъстваше изпълнителният директор на Московското градско отделение на Руския Червен кръст 
Андрей Егоров.
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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Стартира отчетната кампания 
на общинските организации на БЧК. 
Общите събрания в Джебел, Крумовград 
и Ардино гласуваха отчетите за 
дейността си през изтеклата година 
и обсъдиха критериите за оценка, 
приети на заседание на областната 
организация на БЧК. Изключителна 
активност червенокръстците проявиха 
при обсъждането и приемането на 

Отчетна кампания

Кърджали
декември 2014 г.

Ямбол
5 декември 2014 г.

Отчетната кампания на общинско 
ниво на Българския Червен кръст е в 
ход от 26 ноември.

Събранията на структурите на 
организацията в Тунджа и Ямбол 
освен делови, придобиха и тържествен 
характер, тъй като съвпаднаха с 
отбелязването на Световния ден на 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

София
3 декември 2014 г.

Планинската спасителна служба към БЧК организира пресконференция, на която 
беше предоставена информация за спасителните акции през изтичащата година, 
за готовността на отрядите за предстоящия зимен сезон и за планинската 
здравна застраховка. Подробно бяха разяснени основните сезонни правила за 
безопасно поведение в планината, рисковите фактори и опасностите, с които 
всеки може да се сблъска по ски пистите и около тях. Отново бяха припомнени 
всички възможности за връзка с Централния денонощен пост на ПСС и с нейните 
подразделения в случай на нужда от помощ и спасяване.

В пресконференцията участваха председателят на БЧК Христо Григоров, 
председателят на ПСС и член на Националния съвет на БЧК Веселин Ганчев, 
генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов и директорът на ПСС 
Методи Тодоров.

Готовност за зимата на Планинската спасителна служба към БЧК

доброволеца. Преди началото на форумите председателите на двете общински ръководства Станчо Ставрев и Иванка 
Георгиева, и гостът д-р Антоанета Антонова – председател на областната организация на БЧК, отправиха приветствия 
към всички доброволци, делегати и гости. Специални бяха благодарностите към партньорите за съдействието и подкрепата 
при реализиране на множеството инициативи през годината. 

Делегатите на двете общински събрания приеха единодушно отчетите за дейността през 2014 г., отчетите на 
контролните комисии и плановете за работа през идващата година, в които приоритетно са заложени инициативи в помощ 
на уязвими групи от обществото и възможности за разширяване на обхвата на дейност на организациите чрез учредяване 
на нови дружества на БЧК. 

годишните планове за дейността през 2015 година. Заслужено признание получиха доброволците, допринесли със своя 
безвъзмезден труд за организационното укрепване и развитието на дейностите на БЧК.

Годишното отчетно събрание на общинската организация на БЧК в Кирково се проведе в присъствието и на доброволци 
от Кърджали. След приемането на отчетния доклад и плана за работата през 2015 година, председателят на областната 
организация на БЧК д-р Тодор Черкезов награди най-активните доброволци от общината с предметни награди. 
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Успешно завърши един полезен партньорски проект

Проведе се заключителната работна 
среща по съвместния проект между 
Българския и Македонския Червен 
кръст ”Развитие на капацитета 
на Македонския Червен кръст за 
организация на работата в областта 
на водното спасяване и осигуряването 
на безопасност на водните басейни 
в Република Македония и подобряване 
на нормативната база”, финансиран 

Скопие, Република Македония 
24-26 ноември 2014 г.

Св. Николай чудотворец освети 14 нови водни спасители

На Никулден, в плувен комплекс 
„Русалка”, 14 спасители за плувни 
басейни и водни паркове и 11 за открити 
водни площи и море успешно завършиха 
своя курс на обучение. На изпита 
присъстваха и част от ветераните 
на водното спасяване в Добричка 
област. Спасителите, с над 20 години 
опит по черноморските плажове, първи 
поздравиха своите млади колеги и им 

Добрич
6,7 декември 2014 г. 

от МВнР на Р.България. В срещата участваха доц. Стоян Андонов - член на НС на БЧК и председател на Националната 
комисия по водно спасяване, д-р Димитър Димитров, директор на дирекция „Обществено здраве” към МЗ и координаторът на 
проекта Теодора Томова – гл. експерт в дирекция ”Водноспасителна служба” на БЧК. От Македонската държава участваха 
представители на различни отговорни институции, които отговарят за нормативната уредба на водноспасителната 
дейност. Те се запознаха с изработените по проекта предложения за промени, базирани на българския опит и адаптирани 
към специфичните условия на Македония. С провеждането на заключителната среща, проектът завърши успешно и постигна 
основната си цел.

Гости на форума бяха Генералният секретар на Македонския Червен кръст Саит Саити и съветникът на българския 
посланик в Македония Райчо Желязков.

пожелаха успех в професията.
Всички заедно отбелязаха 50 годишнината на водноспасителната дейност в Добрич на тържество, организирано от 

дружеството на водните спасители към областната организация на БЧК.

IN MEMORIAM

След тежко боледуване ни напусна Венета Серафимова Иванова – главен счетоводител на областната организация 
на БЧК в Благоевград. 

Загубихме една всеотдайна жена с високи нравствени качества, която отдадено работеше за доброто на хората. 
Винаги ще помним нейната преданост към червенокръстката идея и съпричастието й със страданието и неволите на 
нуждаещите се от помощ.

С болка казваме последно сбогом на Венета!
Поклон пред светлата й памет.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg


